(19) 3466-8866

EMENDA N. 08/2025 – IMPOSITIVA

PROCESSO N.166/2025 - PROJETO DE LEI N.76/2025

Art. 1º. Acrescente-se aos Anexos do Orçamento de 2026 as referidas programações 
orçamentárias, conforme descrição a seguir:

Prioridade da Emenda: 01
Valor: R$ 624.965,77 (seiscentos e vinte e quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais e 
setenta e sete centavos)

Objeto: Custeio de exames de imagem para a população atendida na rede municipal de Saúde.

Justificativa: Diminuir o tempo de espera por exames dessa natureza.

Unidade Executora: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Atenção Básica

[...]

Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00

Art. 2º. Os recursos para cobrir as despesas decorrentes desta emenda serão provenientes da 
Reserva destinada às Emendas Impositivas, instituídas conforme o art. 133-A, da Lei 
Orgânica Municipal, na quantia de R$ 744.965,77 (Setecentos e quarenta e quatro mil, 
novecentos e sessenta e cinco reais e setenta e sete centavos) em recursos municipais.
Art. 3º. Em decorrência desta emenda, quando couber, o projeto de lei e os demais 
anexos deverão ser ajustados. 

Nova Odessa, 16 de outubro de 2025.

MÁRCIA REBESCHINI

Câmara Municipal de Nova Odessa, 16 de outubro de 2025